
 1 

 
Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 
konaného dne 9.11. 2015 od 17,00 hodin. 

 
 
Usnesení č. 95 - 105/2015 
 
Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 11   
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen zákona  o obcích). 
Omluven: Ing. Bc. Leona Bucharová, Bc. František Sklář, Ing. Petr Kosař, Ing. Jitka Maroušková 
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského  úřadu Netolice v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání zastupitelstva pro 
potřeby zhotovení zápisu.  
 
1. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Bc. Lucie Reidingerová, Ing. Vladimír Soukup 
Výsledek hlasování: Pro: 10. Proti: 0. Zdržel se: 1.  
Návrh byl schválen. 
 
Předsedající určil zapisovatelkou: Veroniku Babůrkovou       
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi: Ing. Pavel Pilař, MVDr. Martin Kubička, Helena Matějeková 
Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0.  
Návrh byl schválen. 
 
2. Schválení programu zasedání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a poté dal hlasovat o návrhu programu zasedání. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva města Netolice: 
 

Program: 
1. Volba ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2015 až 2014 
5. Změna Směrnice stanovující postup zadávání veřejných zakázek a výběrových řízení ze dne 

3.12.2008 
6. Žádost Okresního soudu v Prachaticích o sdělení kandidátů na pozici přísedících na období 

2015-2019 
7. Majetkové body:  

a. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice, Tržní – 
rekonstrukce NN, kNN“) 



 2 

b. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice, Radní – 
rekonstrukce NN, kNN“) 

c. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „STL plynovodní přípojka 
pro č.p. 93 v Petrově Dvoře Netolice“) 

d. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „STL plynovodní přípojka 
pro č.p. 654 a 655 v ulici Hornická Netolice“) 

e. Návrh na schválení opravy usnesení ZM č. 93/2015 ze dne 5.10.2015 
7 .   Různé 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 95/2015 bylo schváleno. 

 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
Starosta vyzval přítomné k vyjádření k plnění usnesení. Nebyl vznesen žádný návrh. 
 
 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 9.11.2015 a 
souhlasí s vyřazením splněných bodů z dalšího sledování. 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 96/2015 bylo schváleno. 

 
 
4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2015 až 2024  
Zastupitelé obdrželi návrh plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2015 až 2024. 
Tento návrh plánu byl řádně schválen radou města usnesením č. 263/2015 dne 24.8.2015.  

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
na období 2015 až 2024. 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11.  Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 97/2015 bylo schváleno. 

 
 
5. Změna Směrnice stanovující postup zadávání veřejných zakázek a výběrových řízení ze dne 
3.12.2008 
 
 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje, že z volné ruky tj. bez výběrového řízení může 
starosta města zadat veřejnou zakázku, která ve své hodnotě nepřekročí limit 200.000,- 
Kč bez DPH. Zároveň zastupitelstvo města pověřuje starostu a radu města, aby tuto 
změnu zakomponovali do Směrnice stanovující postup zadávání veřejných zakázek a 
výběrových řízení.  

 
Výsledek hlasování: Pro: 11.  Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 98/2015 bylo schváleno. 

 
6. Žádost Okresního soudu v Prachaticích o sdělení kandidátů na pozici přísedících na období 
2015-2019 
Tajemník města Mgr. Tomáš Koblenc seznámil přítomné zastupitele s dopisem od Okresního soudu 
v Prachaticích, který žádá o sdělení kandidátů na pozici přísedících na období 2015-2019. Rada města 
schválila usnesením č. 299/2015 ze dne 12.10.2015 za kandidáty na pozici přísedících u Okresního 



 3 

soudu v Prachaticích Ing. Jiřího Jelínka a Ing. Jaroslavu Štambaskou. Oba kandidáti tuto funkci 
vykonávali i v minulém období a s kandidaturou na další volební období 2015-2019 souhlasili. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice volí za přísedící u Okresního soudu v Prachaticích Ing. 
Jiřího Jelínka, nar. 14.5.1965, bytem Václavská 126, Netolice a Ing. Jaroslavu 
Štambaskou, nar. 9.8.1953, bytem Na Horánku 673, Netolice na období 2015-2019. 

 
Výsledek hlasování: Pro: 11.  Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 99/2015 bylo schváleno. 

 
7. Majetkové body  
 
a) Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice, Tržní - 

rekonstrukce NN, kNN“) 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti GEFOS inženýring, s.r.o., České Budějovice. 
Jedná se o náhradu vzdušného vedení zemním kabelem NN v ulici Tržní.  
 
 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a. schvaluje návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu se společností E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, na stavbu „Netolice, Tržní – rekonstrukce NN, kNN“ na pozemku 
p.č. KN 1131, 1129, 986, 984/1, 957, 956, 937, 924, 988/2 v obci a k.ú. Netolice 
(Pozn.: Věcné břemeno spočívá ve zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN, uzemnění, kabelová skříň. Věcné břemeno 
se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 12.600,- Kč bez DPH). 

b.  za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 100/2015 bylo schváleno. 

 
b)  Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice, Radní – 
      rekonstrukce NN, kNN“) 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti GEFOS inženýring, s.r.o.. Jedná se o náhradu 
vzdušného vedení zemním kabelem NN v ulici Radní. 
 
 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice po projednání  
a. schvaluje návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu se společností E.ON Distribuce, F.A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice na stavbu „Netolice, Radní – rekonstrukce NN, kNN“ na pozemku 
p.č. KN 286/1, 431, 465/1, 456, 464 a 1 v obci a k.ú. Netolice (Pozn.: Věcné 
břemeno spočívá ve zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – zemní 
kabelové vedení NN, uzemnění. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou 
úplatu ve výši 6.600,- Kč bez DPH). 

b. za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 101/2015 bylo schváleno. 

 
c)   Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „STL plynovodní přípojka 

pro č.p. 93 v Petrově Dvoře Netolice“) 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Hrdlička spol. s r.o.. Jedná se o převod STL 
přípojky domu č.p. 93 v Petrově Dvoře (dříve pí. Havlíková) na společnost E.ON. 



 4 

 
 Návrh usnesení 
           Zastupitelstvo města Netolice po projednání  

a. schvaluje návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E.ON 
Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, na stavbu „STL plynovodní 
přípojka pro č.p. 93 v Petrově Dvoře Netolice“ na p.p.č. 757 a 830 KN v obci a k.ú. 
Netolice (Pozn.: Věcné břemeno vedení inženýrské sítě, spočívá ve zřízení, 
provozování, opravování a udržování plynárenského zařízení distribuční soustavy – 
přípojka STL. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč bez 
DPH). 

b. za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 102/2015 bylo schváleno. 

 
d) Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „STL plynovodní přípojka 
pro č.p. 654 a 655 v ulici Hornická Netolice“) 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Hrdlička spol. s r.o.. Jedná se o převod STL 
přípojky domu č.p. 654 a 655 v Hornické ulici na společnost E.ON. 
                  

Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo města Netolice po projednání  

a. schvaluje návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E.ON 
Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, na stavbu „STL plynovodní 
přípojka pro č.p. 654 a 655 v ulici Hornická Netolice“ na p.p.č. 877 KN a 874/1 KN 
v obci a k.ú. Netolice (Pozn.: Věcné břemeno vedení inženýrské sítě, spočívá ve 
zřízení, provozování, opravování a udržování plynárenského zařízení distribuční 
soustavy – přípojka STL. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 
1.000,- Kč bez DPH). 

b. za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy. 
 
                   Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
                   Usnesení č. 103/2015 bylo schváleno. 
 
e) Návrh na schválení opravy usnesení ZM č. 93/2015 ze dne 5.10.2015 
Materiál předkládán na základě zjištění, že v níže uvedeném usnesení č. 93/2015 ze dne 5.10.2015 
došlo v návrhu k věcné chybě. V části souhlasného prohlášení je usnesení v pořádku. V části směny 
pozemků nebyl omylem mezi spoluvlastníky směňovaných pozemků uveden Ing. Jan Kuliš. Nový 
návrh usnesení tuto chybu odstraňuje.  
 
Znění usnesení č. 93/2015 ze dne 5.10.2015 
 
a. schvaluje návrh na schválení souhlasného prohlášení o vypořádání duplicitního vlastnictví 
k pozemku p.p.č. 401/4 KN mezi městem Netolice a Ing. Václavem Kulišem, Fišerova 3322, 143 00 
Praha 4 Modřany ve prospěch Ing. Kuliše a současně směny pozemků města Netolice p.p.č. 399/2 KN, 
399/10 KN, 399/11 KN, 399/6 KN a ½ 399/4 KN za pozemky ½ Ing. Václava Kuliše a ½ JUDr. 
Boženy Jerieové p.p.č. 1530/2 KN, 1037/4 KN, 1037/2 KN a 1036/2 KN vše v obci k.ú. Netolice.  
 
b. za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit provedení souhlasného prohlášení a směny a 
pověřuje starostu jejich podpisem.  
 

Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo města Netolice po projednání  

a. schvaluje návrh na schválení opravy usnesení č. 93/2015 ze dne 5.10.2015, které zní 
takto: ZM po projednání schvaluje vydání souhlasného prohlášení o vypořádání 



 5 

duplicitního vlastnictví k pozemku p.p.č. 401/4 KN mezi Městem Netolice a Ing. 
Václavem Kulišem, Fišerova 3322, 143 00 Praha 4 ve prospěch Ing. Václava Kuliše a 
současně směnu pozemků Města Netolice p.p.č. 399/2 KN, 399/10 KN, 399/11 KN, 
399/6 KN, a ½ 399/4 KN za pozemky ¼ Ing. Václava Kuliše, Fišerova 3322, 143 00 
Praha 4, ¼ Ing. Jana Kuliše, Gregorova 30, 384 11 Netolice a ½ JUDr. Boženy 
Jerieové, Linhartova 1287/8, 150 00 Praha 5, p.p.č. 1530/2 KN, 1037/4 KN, 1037/2 
KN a 1036/2 KN, vše v obci a k.ú. Netolice.  

b. za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit provedení souhlasného 
prohlášení a směny a pověřuje starostu jejich podpisem.  

 
                   Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
                   Usnesení č. 104/2015 bylo schváleno. 
 
17:30 hodin - příchod Ing. Jitky Marouškové 
 
8. Různé 
 
Ing. Vojt ěch Švec opětovně poukázal na přejmenování názvu náměstí na náměstí Štěpánka 
Netolického. Navrhuje vytvoření anketního dotazníku v Netolickém zpravodaji, zda by občané s touto 
změnou souhlasili.  
Starosta města se vyjádřil, že na jeho stanovisku v této věci se nic nezměnilo. Vzhledem k finanční a 
administrativní zátěži pro město, podnikatele i občany žijící na Mírovém náměstí s návrhem 
nesouhlasí. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města pověřuje tajemníka Mgr. Tomáše Koblence soupisem veškerých 
úkonů pro občany, organizace, spolky a finančních nákladů pro Město Netolice v rámci 
změny názvu lokality či městské části v k.ú. Netolice.  

 
Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 2. Zdržel se: 1. 
Usnesení č. 105/2015 bylo schváleno. 
 

 
Starosta města poděkoval za pozornost a ukončil zasedání zastupitelstva města v 18.40 hodin. 
 
Přílohy zápisu:  
1. Prezenční listina 
2. Podkladová dokumentace 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 11.11.2015 
 
Ověřovatelé:          
 
Bc. Lucie Reidingerová    ………………… …..…………. dne …………………………… 
 
 
Ing. Vladimír Soukup    …………..………………..…..  dne …………..………..………. 
  
 
 
Starosta města  
 
Mgr. Vladimír Pešek                   ……….……………………….... dne ............................................. 


